证券代码：002648        证券简称：卫星石化        公告编号：2012-035

浙江卫星石化股份有限公司

关于项目进展情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

经中国证券监督管理委员会证监许可〔2011〕1924号文核准，浙江卫星石化

股份有限公司（以下简称 “公司”）向社会公开发行人民币普通股股票5,000万股，

每股发行价格40.00元，公司本次发行募集资金总额人民币2,000,000,000.00元，

扣除各项发行费用人民币99,126,180.00万元,募集资金净额为人民币

1,900,873,820.00元，较原762,540,000.00元的募集资金使用计划超额募集

1,138,333,820.00元。以上募集资金已经天健会计师事务所有限公司于2011年12

月21日出具的天健验〔2011〕532号《验资报告》审验确认。

根据公司第一届董事会第十次会议决议，同意公司使用超募资金人民币

61,549.00万元偿还银行贷款，使用超募资金人民币19,000.00万元永久性补充流动

资金。剩余超募资金经公司2012年第一次临时股东大会决议同意收购原浙江聚龙

石油化工有限公司。

一、项目简介

1、公司募投项目丙烯酸及丙烯酸酯类三期技改建设项目，总投资约

32,951.67 万元。该募投项目拟生产丙烯酸 60000 吨/年，主要用于对外销售及高

纯度丙烯酸生产，其中高纯度丙烯酸配套提供募投项目年产 3 万吨高吸水性树脂

技改项目生产原料。该募投项目已于 2011 年 8 月份投入试生产，现已经正常运

行。

2、公司募投项目年产 30,000 吨高吸水性树脂技改项目，总投资约 31,853.00

万元。该募投项目拟生产高吸水性树脂 30000 吨/年，主要用于纸尿裤、卫生巾、

土壤保湿、石油勘探、军工等领域，属于功能性高分子新材料。该募投项目是公

司自主研发的专利“吸水性丙烯酸树脂的制备方法”（专利号 200910049724.4）产

业化。目前该募投项目长周期设备已经订货完成，土建施工正在稳步实施，计划

2012 年 9 月份进入装置安装，预计 2013 年中期投入试生产。

3、公司募投项目浙江友联化学工业有限公司颜料中间体生产技术优化技改

项目，总投资约 11,450.00 万元。该募投项目拟生产有机颜料中间体 2.1 万吨/年，

主要是与浙江工业大学合作开发新技术，实现该项目的技术升级。该募投项目目

前主要设备订货已经结束，车间土建施工基本完成，已进入装置安装阶段，预计

2012 年底投入试生产。

4、公司对外投资项目浙江卫星能源有限公司（原浙江聚龙石油化工有限公

司）拟生产 45 万吨/年丙烯项目，是公司丙烯及下游一体化项目之一。经公司 2012

年第一次临时股东大会审议同意公司以超募资金 13,700.00 万元收购该公司原有

股东 100%股权，并出资 20,000.00 万元履行出资义务，使其注册资本达到 30,000

万元。目前，公司长周期设备订货已经完成，3 台 60000 立方双层冷冻罐已进入

设计阶段，公司综合楼土建正在实施。预计该项目于 2013 年底投入试生产。

5、根据公司 2012 年 3 月 24 日《关于签订投资协议书的公告》（公告编号

2012-020，详见 www.cninfo.com.cn），本协议已经公司 2011 年度股东大会审议

通过，详见公司 2011 年度股东大会决议公告（详见 www.cninfo.com.cn）。公司

与平湖市独山港区开发建设管委会签订了《投资协议书》，约定公司拟以自筹资

金在独山港区设立子公司，注册资本拟定为人民币约 10 亿元，并购买约 420 亩

土地建设年产 32 万吨丙烯酸、年产 30 万吨丙烯酸酯项目及年产 60 万吨丙烯二

期项目。目前，公司确定设立子公司名称为平湖石化有限责任公司，已取得平湖

市工商行政管理局名称预核准通知书（（平工商）名称预核内[2012]第 039007 号）。

现年产 32 万吨丙烯酸、年产 30 万吨丙烯酸酯项目已进入设计阶段，预计该项目

于 2013 年底投入试生产。

二、项目进展对公司的影响

1、上述项目的顺利推进将进一步扩大公司规模，提升生产能力，有利实施

公司丙烯及下游一体化规划，满足公司和行业快速增长的要求，形成公司新的利

润增长点，从而进一步增强公司的整体实力，巩固并提高公司的行业地位，全面

提升公司的综合竞争优势和抗风险能力，使公司持续稳健的做强做大。

2、上述项目建设过程、行业发展和产品销售等面临各种不确定性；

3、上述项目的开工与投产时间存在不确定性。

三、其他

本公告涉及的各项后续事宜，公司将严格按照深交所《股票上市规则》、《中

小板上市公司规范运作指引》等有关规定，履行相应的审批程序和信息披露义务，

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江卫星石化股份有限公司董事会

二○一二年七月十三日